
 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

 

Oggetto: concorso ordinario di cui all’articolo 59 del decreto-legge n. 73 del 2021 

GRADUATORIA 

A026 – MATEMATICA 

ABRUZZO, LAZIO, e UMBRIA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’articolo 7, comma 4, del decreto 11 giugno 2021, n. 826, del Capo 

dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione, che 

dispone, con riferimento ai concorsi di cui all’articolo 59, commi 14 e 

seguenti, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, che «Le graduatorie sono 

approvate con decreto dal dirigente preposto all’USR responsabile della 

procedura concorsuale, sono trasmesse al sistema informativo del Ministero  

e sono pubblicate nell’albo e sul sito internet dell'USR»; 

VISTI il Capo II e gli articoli 13 e 17 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59; 

VISTO l’articolo 1, comma 1, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito 

con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159; 

VISTO l’articolo 59, commi da 14 a 18, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, 

convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 20 aprile 2020, n. 201; 

VISTO il decreto 21 aprile 2020, n. 499, del Capo del dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione; 

VISTO il decreto 3 giugno 2020, n. 649, del Capo del dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione; 

VISTO il decreto primo luglio 2020, n. 749, del Capo del dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione; 

VISTO il decreto 22 giugno 2021, n. 826, del Capo del dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione pubblicato nella Gazzetta ufficiale 

della Repubblica Italiana, quarta serie speciale, 15 giugno 2021, n. 47; 
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VISTO il diario delle prove scritte del concorso pubblicato nella Gazzetta ufficiale 

della Repubblica Italiana, quarta serie speciale, 15 giugno 2021, n. 47; 

VISTO il proprio decreto 16 giugno 2021, n. 290; 

DATO ATTO che il Capo II e gli articoli 13 e 17 del citato decreto legislativo n. 59 del 

2017 disciplinano i concorsi ordinari per titoli ed esami per posti di personale 

docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado; 

DATO ATTO che le predette disposizioni prevedono che i concorsi ordinari in questione 

siano nazionali, organizzati su base regionale e distinti per classe di concorso 

e tipologia di posto; 

DATO ATTO che l’articolo 1, comma 1, del citato decreto-legge n. 126 del 2019 

disponeva l’indizione di un siffatto concorso ordinario per posti di docente 

della scuola secondaria di primo e di secondo grado; 

DATO ATTO che i citati decreti nn. 499, 649 e 749 del Capo del dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione hanno bandito e disciplinato 

il predetto concorso per tutte le classi di concorso per le quali si prevedeva, 

all’epoca, l’esistenza di posti vacanti e disponibili, incluse le classi di 

concorso A020, A026, A027, A028 e A041; 

DATO ATTO che l’articolo 59, comma 14, del citato decreto-legge n. 73 del 2021 dispone 

che le procedure concorsuali di cui al predetto bando, limitatamente alle 

classi di concorso A020, A026, A027, A028 e A041, si svolgano secondo 

nuove modalità, che prevedono una prova scritta composta da quesiti a 

risposta multipla e una prova orale, nonché la formazione delle graduatorie 

entro il 31 luglio 2021; 

DATO ATTO che l’articolo 59, comma 16, secondo periodo, del citato decreto-legge n. 73 

del 2021 dispone che con decreto del Ministero dell’istruzione siano 

apportate le occorrenti modificazioni al bando; 

DATO ATTO che il decreto modificativo del bando è stato adottato a firma del Capo 

dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione col n. 826 

del 2021; 

DATO ATTO che il predetto decreto del Capo dipartimento disciplina la formazione e 

approvazione della graduatoria; 

DATO ATTO dei lavori della commissione in sede di svolgimento della prova orale; 

VISTA la graduatoria compilata dalla commissione; 
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DECRETA 

Art. 1 

1. Le graduatorie di merito per la classe di concorso A026 – MATEMATICA, 

relative alle regioni ABRUZZO, LAZIO e UMBRIA del concorso di cui all’articolo 59, 

commi 14 e seguenti, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 

modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, sono formate secondo l’ordine del 

punteggio finale conseguito dai candidati e tenuto conto delle preferenze a parità di 

punteggio, nonché approvate e allegate al presente decreto, del quale formano parte 

integrante. 

2. Si pubblica altresì l’elenco non graduato dei candidati non vincitori che 

hanno superato tutte le prove concorsuali, attraverso il conseguimento dei punteggi 

minimi di cui all'art. 6 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, e che costituisce ai 

sensi dell'art. 5, comma 4-ter, del decreto legislativo, abilitazione all'insegnamento per 

le medesime classi di concorso. 

3. L’Amministrazione si riserva di effettuare in qualunque momento i controlli 

sul possesso dei requisiti di ammissione alla procedura e, in caso di carenza degli stessi, 

di disporre la decadenza da ogni beneficio eventualmente conseguito. 

4. Contro il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso 

giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo e sul sito di questo 

Ufficio “www.usrlazio.it”. Della pubblicazione del presente decreto è data 

contemporanea comunicazione anche tramite la rete intranet e il sito internet del 

Ministero. 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Rocco Pinneri 
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Allegato 1 – Graduatoria 

(Articolo 1, comma 1) 

Regione 
destinataria 

Procedura 
concorsuale 

Posizione 
in 
graduatoria 

Cognome Nome Data di 
nascita 

Titoli di 
riserva 

Titoli di 
preferenza 

Incluso 
con 
riserva 

Punteggio 
prova 
scritta 

Punteggio 
prova 
orale 

Punteggio 
totale 

ABRUZZO A026 1 Iezzi Annamaria 19/01/1989 NO NO NO 90,00 100,00 190,00 

ABRUZZO A026 2 Pezzotti Federica 11/05/1981 NO SI NO 78,00 100,00 178,00 

ABRUZZO A026 3 D'Adamo Ernesto 04/02/1968 NO NO NO 72,00 95,00 167,00 

ABRUZZO A026 4 Acciavatti Cristiano 24/12/1980 NO SI NO 70,00 94,00 164,00 

ABRUZZO A026 5 Carbonelli Maria 
Santina 

21/06/1994 NO NO NO 70,00 92,00 162,00 

ABRUZZO A026 6 De Medio Martina 15/10/1985 NO SI NO 70,00 87,00 157,00 

ABRUZZO A026 7 Castellucci Nicola 18/09/1980 NO SI NO 84,00 70,00 154,00 

ABRUZZO A026 8 STIVALETTA GRAZIANO 04/01/1992 NO NO NO 82,00 70,00 152,00 

ABRUZZO A026 9 Amoroso Filippo 11/03/1975 NO NO NO 80,00 70,00 150,00 
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Regione 
destinataria 

Procedura 
concorsuale 

Posizione 
in 
graduatoria 

Cognome Nome Data di 
nascita 

Titoli di 
riserva 

Titoli di 
preferenza 

Incluso 
con 
riserva 

Punteggio 
prova 
scritta 

Punteggio 
prova 
orale 

Punteggio 
totale 

LAZIO A026 1 Mercuri Pietro 04/07/1985 NO NO NO 92,00 99,00 191,00 

LAZIO A026 2 Capon Alessandra 24/04/1972 NO SI NO 82,00 100,00 182,00 

LAZIO A026 3 Snels Eugenia 27/02/1994 NO NO NO 82,00 100,00 182,00 

LAZIO A026 4 GIANIORIO TOMMASO 04/08/1989 NO SI NO 92,00 89,00 181,00 

LAZIO A026 5 PATTI TOMMASO 09/08/1989 NO NO NO 78,00 100,00 178,00 

LAZIO A026 6 BEGOVIC Svetlana 10/05/1970 NO NO SI 74,00 100,00 174,00 

LAZIO A026 7 Marino Vincent 07/04/1990 NO NO NO 74,00 98,00 172,00 

LAZIO A026 8 Ascione Maria 
teresa 

03/11/1991 NO NO NO 82,00 89,00 171,00 

LAZIO A026 9 Toffoli Enrico 16/01/1989 NO NO NO 96,00 75,00 171,00 

LAZIO A026 10 Spensieri Stefano 18/12/1985 NO NO NO 84,00 87,00 171,00 

LAZIO A026 11 Alcini Francesca 23/10/1974 NO NO NO 74,00 97,00 171,00 

LAZIO A026 12 D'Aguanno Riccardo 02/04/1990 NO NO NO 84,00 86,00 170,00 

LAZIO A026 13 STELLA DANILO 11/09/1989 NO NO NO 80,00 90,00 170,00 

LAZIO A026 14 ciotoli dario 07/11/1978 NO NO NO 78,00 92,00 170,00 

LAZIO A026 15 Davide Fabrizio 
Antonio 
Mar 

13/03/1964 NO SI NO 78,00 91,00 169,00 

LAZIO A026 16 SERVA FLAVIO 13/08/1991 NO NO NO 74,00 95,00 169,00 

LAZIO A026 17 ANTI FEDERICA 16/05/1988 NO NO NO 80,00 89,00 169,00 

LAZIO A026 18 Cardinali Domitilla 28/08/1984 NO SI NO 78,00 90,00 168,00 
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LAZIO A026 19 Selvaggini Alessia 11/12/1986 NO SI NO 72,00 96,00 168,00 

LAZIO A026 20 CAMPAGNA GIULIA 07/04/1989 NO NO NO 76,00 92,00 168,00 

LAZIO A026 21 Freddi Valentina 28/05/1988 NO SI NO 92,00 75,00 167,00 

LAZIO A026 22 Balou Matteo 24/07/1989 NO NO NO 74,00 93,00 167,00 

LAZIO A026 23 GATTO FEDERICA 02/02/1972 NO NO NO 72,00 95,00 167,00 

LAZIO A026 24 D'Orazio Lorenzo 14/03/1990 NO NO NO 70,00 96,00 166,00 

LAZIO A026 25 Citro Ester 21/03/1989 NO NO NO 76,00 90,00 166,00 

LAZIO A026 26 D'Innocenzo Pietro 23/11/1992 NO NO NO 74,00 91,00 165,00 

LAZIO A026 27 Del Gaudio Chiara 22/08/1990 NO NO NO 72,00 92,00 164,00 

LAZIO A026 28 D'Addezio Damiano 02/02/1995 NO NO NO 86,00 77,00 163,00 

LAZIO A026 29 PIANOZZA MARTA 27/05/1993 NO NO NO 78,00 85,00 163,00 

LAZIO A026 30 gullà gabriele 07/12/1986 NO NO NO 80,00 83,00 163,00 

LAZIO A026 31 Palleschi Luca 19/04/1976 NO SI NO 92,00 70,00 162,00 

LAZIO A026 32 Bellisario Tommaso 29/05/1985 NO SI NO 72,00 88,00 160,00 

LAZIO A026 33 Perna Sara 15/04/1989 NO SI NO 80,00 78,00 158,00 

LAZIO A026 34 Vitale Fulvio 16/12/1986 NO NO NO 70,00 88,00 158,00 

LAZIO A026 35 Valsecchi Chiara 16/06/1988 NO SI NO 70,00 87,00 157,00 

LAZIO A026 36 Radaelli Ludovico 16/01/1991 NO NO NO 80,00 76,00 156,00 

LAZIO A026 37 Scotto Di 
Vettimo 

Giacomo 09/07/1973 NO NO NO 76,00 80,00 156,00 

LAZIO A026 38 Coletti Roberta 07/01/1991 NO NO NO 80,00 75,00 155,00 

LAZIO A026 39 Capi Valeria 23/03/1989 NO NO NO 70,00 85,00 155,00 

LAZIO A026 40 Roberti Stefano 10/06/1987 NO NO NO 80,00 72,00 152,00 
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LAZIO A026 41 Orlandi Emiliano 15/02/1976 NO NO NO 70,00 82,00 152,00 

LAZIO A026 42 CAMPOLMI PAOLO 29/03/1971 NO NO NO 82,00 70,00 152,00 

LAZIO A026 43 Del Galdo Teodora 13/07/1983 NO SI NO 80,00 70,00 150,00 

LAZIO A026 44 D'Onofrio Linda 26/10/1992 NO NO NO 80,00 70,00 150,00 

LAZIO A026 45 cardellini tommaso 09/06/1987 NO NO NO 78,00 72,00 150,00 

LAZIO A026 46 Marozza Alessandra 17/06/1973 NO SI NO 74,00 75,00 149,00 

LAZIO A026 47 Spinato Lorenzo 26/04/1994 NO NO NO 78,00 70,00 148,00 

LAZIO A026 48 Tuccillo Teresa 10/05/1981 NO NO NO 76,00 72,00 148,00 

LAZIO A026 49 Fiorenza Dario 21/11/1996 NO NO NO 74,00 73,00 147,00 

LAZIO A026 50 Schiavo Matteo 12/06/1992 NO NO NO 76,00 70,00 146,00 

LAZIO A026 51 Nicolanti Andrea 15/05/1992 NO NO NO 70,00 74,00 144,00 

LAZIO A026 52 Piovanello Alessio 25/08/1988 NO NO NO 74,00 70,00 144,00 

LAZIO A026 53 Lamonica Giuseppe 18/04/1978 NO NO NO 70,00 73,00 143,00 

LAZIO A026 54 sambucini giulia 12/10/1988 NO NO NO 70,00 70,00 140,00 

LAZIO A026 55 Maddaluno Corrado 19/09/1971 NO NO NO 70,00 70,00 140,00 
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Regione 
destinataria 

Procedura 
concorsuale 

Posizione 
in 
graduatoria 

Cognome Nome Data di 
nascita 

Titoli di 
riserva 

Titoli di 
preferenza 

Incluso 
con 
riserva 

Punteggio 
prova 
scritta 

Punteggio 
prova 
orale 

Punteggio 
totale 

UMBRIA A026 1 Gennari Tommaso 27/10/1993 NO NO NO 82,00 96,00 178,00 

UMBRIA A026 2 Batta Giulia 27/07/1992 NO SI NO 74,00 100,00 174,00 

UMBRIA A026 3 Manciani Elisa 10/12/1983 NO SI NO 82,00 85,00 167,00 

UMBRIA A026 4 Morini Elena 08/05/1987 NO NO NO 70,00 88,00 158,00 

UMBRIA A026 5 Baldinucci Francesca 23/05/1990 NO NO NO 74,00 81,00 155,00 

UMBRIA A026 6 Aldebrandi Noemi 31/12/1989 NO NO NO 78,00 73,00 151,00 

UMBRIA A026 7 Parrettini Cristiano 02/06/1980 NO SI NO 70,00 70,00 140,00 

UMBRIA A026 8 Simonelli Chiara 25/10/1989 NO NO NO 70,00 70,00 140,00 
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Allegato 2 – Elenco non graduato dei candidati che hanno superato le prove concorsuali 

(Articolo 1, comma 2) 

 

Cognome Nome Data di nascita 

Acciavatti Cristiano 24/12/1980 

Alcini Francesca 23/10/1974 

Aldebrandi Noemi 31/12/1989 

Amoroso Filippo 11/03/1975 

ANTI FEDERICA 16/05/1988 

Ascione Maria teresa 03/11/1991 

Baldinucci Francesca 23/05/1990 

Balou Matteo 24/07/1989 

Batta Giulia 27/07/1992 

BEGOVIC Svetlana 10/05/1970 

Bellisario Tommaso 29/05/1985 

CAMPAGNA GIULIA 07/04/1989 

CAMPOLMI PAOLO 29/03/1971 

Capi Valeria 23/03/1989 

Capon Alessandra 24/04/1972 

Carbonelli Maria Santina 21/06/1994 

cardellini tommaso 09/06/1987 

Cardinali Domitilla 28/08/1984 
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Castellucci Nicola 18/09/1980 

ciotoli dario 07/11/1978 

Citro Ester 21/03/1989 

Coletti Roberta 07/01/1991 

D'Adamo Ernesto 04/02/1968 

D'Addezio Damiano 02/02/1995 

D'Aguanno Riccardo 02/04/1990 

Davide 
Fabrizio Antonio 
Mar 

13/03/1964 

De Medio Martina 15/10/1985 

Del Galdo Teodora 13/07/1983 

Del Gaudio Chiara 22/08/1990 

D'Innocenzo Pietro 23/11/1992 

D'Onofrio Linda 26/10/1992 

D'Orazio Lorenzo 14/03/1990 

Fiorenza Dario 21/11/1996 

Freddi Valentina 28/05/1988 

GATTO FEDERICA 02/02/1972 

Gennari Tommaso 27/10/1993 

GIANIORIO TOMMASO 04/08/1989 

gullà gabriele 07/12/1986 

Iezzi Annamaria 19/01/1989 
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Lamonica Giuseppe 18/04/1978 

Maddaluno Corrado 19/09/1971 

Manciani Elisa 10/12/1983 

Marino Vincent 07/04/1990 

Marozza Alessandra 17/06/1973 

Mercuri Pietro 04/07/1985 

Morini Elena 08/05/1987 

Nicolanti Andrea 15/05/1992 

Orlandi Emiliano 15/02/1976 

Palleschi Luca 19/04/1976 

Parrettini Cristiano 02/06/1980 

PATTI TOMMASO 09/08/1989 

Perna Sara 15/04/1989 

Pezzotti Federica 11/05/1981 

PIANOZZA MARTA 27/05/1993 

Piovanello Alessio 25/08/1988 

Radaelli Ludovico 16/01/1991 

Roberti Stefano 10/06/1987 

sambucini giulia 12/10/1988 

Schiavo Matteo 12/06/1992 

Scotto Di 
Vettimo 

Giacomo 09/07/1973 
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Selvaggini Alessia 11/12/1986 

SERVA FLAVIO 13/08/1991 

Simonelli Chiara 25/10/1989 

Snels Eugenia 27/02/1994 

Spensieri Stefano 18/12/1985 

Spinato Lorenzo 26/04/1994 

STELLA DANILO 11/09/1989 

STIVALETTA GRAZIANO 04/01/1992 

Toffoli Enrico 16/01/1989 

Tuccillo Teresa 10/05/1981 

Valsecchi Chiara 16/06/1988 

Vitale Fulvio 16/12/1986 
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